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W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 października 2020 r., w sprawie elektryfikacji 

odcinka linii kolejowej nr 203 Piła – Krzyż, informuję: 

Jedną z inwestycji objętych Krajowym Programem Kolejowym do 2023 roku jest 

zadanie pn. „Prace na liniach kolejowych 18, 203 na odcinku Bydgoszcz – Piła – Krzyż – 

Gorzów Wlkp. – Kostrzyn wraz z elektryfikacją odcinka Piła – Kostrzyn”. W związku z 

opracowywaną dokumentacją przedprojektową dla tego zadnia w dniu 24 marca 2020 r., po 

akceptacji Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.(PKP PLK), nastąpił wybór wariantu 

inwestycyjnego, który w odniesieniu do odcinka Piła – Krzyż – Kostrzyn przewiduje 

podniesienie maksymalnej prędkości do 160 km/h wraz z jego elektryfikacją. Prace na tą 

dokumentacją zakończone zostały w dniu 30 października br.  

Jak Pana informowałem wcześniej, jeszcze w pierwszej połowie 2018 r. 

przedstawione zostało nasze pozytywne stanowisko w sprawie realizacji tego projektu oraz 

zmian w funkcjonowaniu przewozów wynikających między innymi z elektryfikacji 

przedmiotowego odcinka. Wniosek dotyczący zasadności realizacji projektu oraz 

elektryfikacji linii przedstawiony został ostatnio w ramach przeprowadzonych konsultacji 

dokumentu pn. „Zamierzenia inwestycyjne na lata 2021-2030 z perspektywą do 2040 roku 

(perspektywa finansowa UE 2021-2027), gdzie w ramach inwestycji ponadregionalnych 

uwzględnione zostało zadanie dotyczące przebudowy linii nr 203 na wyżej wymienionym 

odcinku. 

Informuję Pana, że wyżej wymieniony projekt ma pełne wsparcie Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego. Takie też stanowisko prezentowane będzie w ramach 

rozmów i konsultacji prowadzonych z PKP PLK związanych z realizacją zadań 
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inwestycyjnych na terenie województwa wielkopolskiego. Ponadto w najbliższym czasie 

wystąpimy ponownie do Zarządu PKP PLK z pismem poparcia dla wyżej wymienionej 

inwestycji – w tym związanej z podniesieniem prędkości i elektryfikacją linii nr 203 na 

odcinku Piła – Krzyż – Kostrzyn. 

 

 

                     

 

 

                                                                                     

                                                                          Z up. Marszałka Województwa  

                                                                                Wojciech Jankowiak 

                                                                                    Wicemarszałek 
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